
 

                               UNICEF                       

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
I. C. S. “M. MANICONE - F. FIORENTINO” a indirizzo musicale 

Via Papa Giovanni XXIII, 45 - 71018 VICO DEL GARGANO (FG) - tel. 0884 991143 – fax 967084  
Cod. Mecc. FGIC84100A - Cod. Fisc. 93032440716 - C.U. UFLUV4 

E-mail: fgic84100a@istruzione.gov.it -  fgic84100a@pec.istruzione.it Sito Web: www.icmanicone.edu.it  

 
 
 
Oggetto: Decisione a contrarre - stampa manifesti per inaugurazione scuola dell’infanzia modello 
B612.Infinito  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 
VISTO il DPR n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59 del 15 /03/1997; 
VISTO il D. I. n. 129/2018; 
 

         VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) e comma 7 del D.lgs n. 50/2016 
 

VISTO il PTOF d’Istituto e le successive integrazioni relativamente al miglioramento e ampliamento 
dell’offerta formativa; 

TENUTO CONTO di quanto già avviato nella scuola dell’infanzia rispetto all’attuazione del modello 
B612.Infinito  

CONSIDERATO che, per pubblicizzare l’inaugurazione dei nuovi ambienti di apprendimento della scuola 
dell’infanzia, il 4 gennaio 2024 si è provveduto a stampare dei manifesti presso la Maison du Papier di 
Vico del Gargano al costo complessivo di € 50,00;  

 
        VISTO il regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi di questa Istituzione 

Scolastica, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 23/12/2019 delibera n. 5 e s.m. delibera 
n. 4 del 12 gennaio 2023; 

 
        CONSIDERATO che le LINEE GUIDA N.4 stabiliscono che in determinate situazioni, come nel caso 

dell’ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono 
certi il nominativo del fornitore e l’importo della fornitura, si può procedere a una determina a 
contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta; 

 
     CONSIDERATO che non risultano Convenzioni attive per tale tipo di  materiale;  
 
     CONSIDERATO che la spesa è congrua e che per tale acquisto la scelta di procedure di gara diverse 

dall’affidamento diretto   è poco funzionale; 
 

VISTO il Programma Annuale per l'E.F. 2024 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 2 del 
25/01/2024 

FGIC84100A - A463BFF - DETERMINE - 0000015 - 11/03/2024 - UNICO - U
FGIC84100A - A463BFF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001530 - 11/03/2024 - VI.3 - U

mailto:fgic84100a@istruzione.gov.it
mailto:fggic84100a@pec.istruzione.it
http://www.quirinale.it/qrnw/statico/simboli/emblema/emblema.htm


 
 

PRESO ATTO che il valore economico del servizio richiesto rientra nell'affidamento diretto ai sensi del 
D. Lgs n. 36/2023  

ACQUISITO il CIG n. B0BF30B895 
 

DETERMINA 
 
ritenute le premesse riportate in narrativa parte integrale e sostanziale del presente provvedimento, di: 

1. procedere all’affidamento diretto alla La Maison du Papier" di Carbonella Milena & Speranza Biagio 
snc P.IVA 03938020710,;  

2. aver accertato preventivamente la disponibilità finanziaria nel Programma Annuale 2024;  
3. impegnare la spesa di € 50,00 (cinquanta/00) all’aggregato A03 in conto competenza del P.A. per 

l'esercizio in corso;  
4. dare mandato, esitati positivamente i superiori adempimenti, alla DSGA di predisporre gli atti 

necessari per la liquidazione della spesa. 
 
Ai sensi del D. Lgs n. 36/2023 e dell'art. 5 della Legge n. 241/1990, RUP è la Dirigente Scolastica pro 
tempore Donatella Apruzzese. 
 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all'albo del sito web dell'Istituto 
www.icmanicone.edu.it. 

 
                     

   La Dirigente Scolastica   
                  Donatella Apruzzese   

                                  Documento firmato digitalmente ai sensi 
               D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

                                                               
 

file:///C:/Users/segreteria0/Downloads/www.icmanicone.edu.it

		2024-03-11T11:11:07+0100
	PRZDTL59B46L842V




